
Výše finančních prostředků ze SFDI na
rekonstrukci silnic a finanční prostředky na
dopravní obslužnost
20. 03. 2020 07:49

Předmět žádosti: Žádatel požadoval následující informace:

Sdělení  výše poskytnutých finančních prostředků ze SFDI za účelem financování  oprav,1.
rekonstrukce a modernizace silnic II. a III. třídy, které jsou ve vlastnictví kraje, a za účelem
úhrady  nákladů  souvisejících  se  získáním  vlastnických  práv  k  pozemkům,  na  nichž  se
nachází dopravní infrastruktura ve vlastnictví kraje, poskytnutých Libereckému kraji nebo
jím pověřené organizaci správy a údržby silnic, samostatně za každý rok v období let 2014 až
2018, s vyčíslením kolik finančních prostředků bylo v každém roce poskytnuto do rozpočtu
kraje a kolik bylo převedeno přímo do rozpočtu pověřené organizace správy a údržby silnic.

Odpověď:

Státní fond dopravní infrastruktury poskytl na rekonstrukci a modernizaci silnic II. a III. třídy
ve  vlastnictví  kraje  a  na  výkupy  pozemků  následující  objemy  finančních  prostředků
v jednotlivých letech. Do rozpočtu Krajské správy silnic Libereckého kraje nebyly převedeny
žádné finanční prostředky.

 

Rok Rekonstrukce silnic II. a III. třídy (investice +
neinvestice) v Kč

Výkupy pozemků (refundace) v Kč

2014 135.981.534 2.024.080

2015 198.908.000 1.931.140

2016 128.764.403 0

2017 125.865.324 2.147.855



2018 178.409.676 90.227

 

Výše výdajů Libereckého kraje na dopravní obslužnost za roky 2014, 2015 a 2016. Jedná se mi1.
o  stejné  složení  výdajů,  které  jsou  od  roku  2017  již  souhrnně  evidovány  ve  zvláštním
paragrafu 2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami.

Odpověď:

Na  dopravní  oblsužnost  vydal  Liberecký  kraj  v  letech  2014  -  2017  následující  finančních
prostředky  uvedené  v  tabulce.  Celkové  objemy  v  jednotlivých  letech  zahrnují  náklady  za
autobusy, tramvaje a vlaky včetně zaslané dotace z Ministerstva dopravy.

Rok Výdaje na dopravní obslužnost v Kč

2014 633.409.993

2015 630.207.106

2016 630.042.306

2017 682.426.558

 


